1

УИД 86MS0016-телефон-телефон-18
Дело № 05-1747/2805/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	адрес
	  дата

Мировой судья судебного участка №5 Ханты-Мансийского судебного района адрес фио М.Х., с участием лица привлекаемого к административной ответственности, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – председателя правления национальной общины "Хангал" фио, ...паспортные данные Светлоярский адрес овраг, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., адрес; адрес, Выкатной п, адрес - адрес АО, телефон, документ удостоверяющий личность ...телефон... от ...дата,
УСТАНОВИЛ:
фио являясь должностным лицом председателем правления национальной общины "Хангал" и исполняя свои обязанности по адресу: телефон...адресадресадрес,, не обеспечил своевременное предоставление единой (упрощенная) налоговой декларации за 12 месяцев дата  в Межрайонную Инспекцию ФНС России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, чем нарушил п.2 ст.80 Налогового кодекса РФ и совершив своими действиями   дата в время час. правонарушение, предусмотренное ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании фио вину признал, от пояснений отказался.
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее. Виновность фио в совершении вышеуказанных действий подтверждается исследованными судом: протоколом об административном правонарушении № 86012520400348500002; выпиской из ЕГРЮЛ; квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета), бухгалтерской (финансовой) отчетности.
Таким образом, вина должностного лица фио и его действия по факту нарушения установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета, нашли свое подтверждение.
Действия фио мировой судья квалифицирует по ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения. Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность мировым судьей, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо председателя правления национальной общины "Хангал" фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение десяти дней со дня получения копии постановления.
Мировой судья

фио
Копия верна:
Мировой судья

фио